
                                                                                             Унифицированная форма N Т-11а 
                                                                                              Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

                                                                                               от 5 января 2004 г. N 1 
                                                                          ———————————  

                                                                         |    Код    | 
                                                                         |————————

———| 
                                                            Форма по ОКУД|  0301027  |                       

                                                  по ОКПО  

|_________!  

 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский 

сад   № 1 «Звёздочка» 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 
наименование организации 

ОГРН 1022304363773   ИНН 2343015581 
                                                                                                                       !Номер документа!     Дата составления! 

                                                   |————————————| —————————— | 

19/1 (02-05) 31.08.2023 г. 

 

Приказ 

(распоряжение) 

«Об  утверждении положения о системе (целевой) модели наставничества 

педагогических работников» 

                                                                                                                                                   

На основании приказа Администрации муниципального образования 

Новокубанский район управления образования от 28.08.2023 г № 389 «Об утверждении 

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях и плана мероприятий («дорожная карта») работы педагога 

– наставника в образовательных учреждениях муниципального образования 

Новокубанский район  в 2023 – 2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести с 01.09.2023 г. в действие: 

1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников (далее – Положение) в муниципальном дошкольном образовательном 

автономном учреждении детский сад № 1 «Звездочка» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район (далее – МДОАУ № 1) (Приложение 1). 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения в МДОАУ №1 

(Приложение 2). 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МДОАУ № 1 в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить старшего воспитателя Лалаян 

Светлану Анатольевну. 

3. Ответственным за психолого – педагогическую поддержку сопровождения 

наставляемых назначить педагога – психолога Петрову Оксану Юрьевну 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОАУ № 1  ________________   Л.В. Петрова 

С приказом № 19/1 от 31.08.2023 г. ознакомлены:    

Лалаян С. А.  

Петрова О. Ю.  

 Утверждено МДОАУ № 1, Петрова Лариса Викторовна, Заведующий 
  Сертификат № 
  02CE7ECB005EAD418B4144D7B702AC2B4F 
    



 
 




